
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900175

175

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Processo Licitatório Nº 210/2020.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Tomada De Preços
Nº 015/2020, Conforme Segue: Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De
Serviços De Obras E Engenharia Na Construção Da Feira Do Produtor Rural, Conforme
Contratos De Repasses Abaixo Descritos, Sudeco/Caixa/ Prefeitura Municipal De Confresa,
Em Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal De Agricultura, Sendo Contrato De
Repasse Nº864331/2018 Bloco A, Contrato De Repasse Nº882101/2018 Bloco B, Contrato
De Repasse Nº882294/2018 Bloco C. Adjudicado/Homologado Para A Empresa: Cadtec 3d
Treinamentos Projetos E Obras Ltda Cnpj: 11.291.278/0001-81 End: Avenida Presidente
Kennedy, Nº2256, Centro Cidade: Rondonópólis-Mt Cep: 78.700-300 Fone: 66 3022 6320 /
(66) 9926-6595 Email: Salomaojunior@Cadtec3d.Com.Br Dados Bancarios: Banco:
Santander Agencia: 3275 Conta: 13005929-9 Representante: Evanlin Alves Salomão Junior
Cpf: 591.869.990-00 Rg: 104.348.128-1 Ssp-Rs Vencedora Do Bloco 1 Do Certame, No Valor
Global De: R$ 481.675,13(Quatrocentos E Oitenta E Um Mil E Seiscentos E Setenta E Cinco
Reais E Treze Centavos) Vencedora Do Bloco 2 Do Certame, No Valor Global De:
R$1.239.764,64 (Um Milhão E Duzentos E Trinta E Nove Mil E Setecentos E Sessenta E
Quatro Reais E Sessenta E Quatro Centavos) Vencedora Do Bloco 3 Do Certame, No Valor
Global De: R$674.679,59 (Seiscentos E Setenta E Quatro Mil E Seiscentos E Setenta E Nove
Reais E Cinquenta E Nove Centavos).

Confresa-MT, 28 de Abril de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO Nº 048/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725 -

Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO do PREGÃO ELET R Ô N I CO
Nº 009/2021, forma de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de
selecionar propostas para: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR E PROFUNDO (POÇO SEMI-ARTESIANO)
PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE II". Cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a partir
do dia 29/04/2021 às 10:00 horas (horário de Brasília) até o dia 11/05/2021 às 10:00 horas
(horário de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia 11/05/2021 as 10:15 horas
(horário de Brasília), pelo endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br /. Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 28 de abril de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 434/2020

PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo, representada neste
ato representado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de Arruda Junior e, de outro
lado, a empresa CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
11.502.318/0001-97, representada neste ato pela sua Representante Legal, Senhora
Tatiana Santos de Carvalho, tem entre si justo e avençado presente Aditivo. OBJETO: 1.1
Consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais 06 (seis) meses, com vigência a
partir de 26 de maio de 2021 a 26 de novembro de 2021. AMPARO LEGAL: O presente
instrumento é decorrente do que consta no Processo Administrativo nº 018.625/2021
vinculado ao Contrato Nº 434/2020, oriundo do Pregão Eletrônico nº 16/2020, que tem por
objeto a "Aquisição de Equipamentos, tipo condicionadores de ar e acessórios, aparelhos
de sonorização e acessórios, mobiliários para os ambientes com as adequações propostas
em atendimento ao objeto do Contrato de Repasse nº 786461/2013 que tem como objeto
a Adequação da Estrutura do Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff para implantação do
Centro de Atendimento ao Turista - CAT", com respaldo no Parecer Jurídico nº
183/PCP/PGM/2021, e amparado legalmente no artigo 57, II e 65, §8º da Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
D ES P AC H O

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o
Processo Licitatório nº 019/2021, Dispensa de Licitação nº 010/2021, cujo objeto é a
Aquisição de materiais em caráter de emergência, para serem utilizados no Centro de
Referência da Assistência Social-CRAS, e nas Unidades de Saúde, tendo em vista a
necessidade de estarmos preparados para o enfrentamento do COVID-19. DETERMINO a
contratação da empresa: CIRURGICA AL-STYN LTDA - CNPJ Nº 23.141.314/0001-00, no valor
total de R$ 9.653,50 (nove mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos).

Curvelândia/MT, 28 de abril de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 033/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de VEÍCULO ZERO KM DO TIPO
MICRO ÔNIBUS EXECUTIVO visando atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para o dia 13/05/2021 às 09h00min
(horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital
retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
podendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação

Guarantã do Norte/MT, 28 de abril de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 3/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba/MT
Contratada: CEREZOLI & SANTOS LTDA
Objeto: Execução da Obra de Construção da Feira do Produtor, na Rua Madre Barbara
Máix, Esquina com a Rua Princesa Izabel no Município de Itaúba/MT.
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 51 (cinquenta e um) dias corridos,
com início em 10 de maio de 2021 e término em 29 de junho de 2021.
Fica prorrogado o prazo de execução da obra por 60 (sessenta) dias corridos, com início
em 01 de maio de 2021 e término em 29 de junho de 2021.
Data de assinatura: 27/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2021,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 13/05/2021, na
sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº,
Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: Contratação De Empresa Especializada para Prestação
de Serviços de Reformulação da Estrutura Administrativa em Geral, Consistente na
Atualização do Estatuto dos Servidores Municipais, Atualização do Plano de Cargos,
Carreiras dos Servidores da Administração Publica Municipal e Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos dos Profissionais da Educação Básica do Município, conforme disposto no
termo de referencia anexo I do presente edital. Os interessados poderão solicitar o edital
completo via email: licitacao@nobres.mt.go.br ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 28 de Abril de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - RP
Repetição

O Pregoeiro Oficial do município de Nova Nazaré-MT, torna público que por
ausência de interessados na sessão pública que se realizou em 26/04/2021 às 08:30
(Brasília), foi declarado deserto o Pregão Presencial nº 017/2021 que tem por objeto o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de escavadeira hidráulica conforme
contrato de repasse nº 871934/2018/MAPA/CAIXA, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações do edital. O Pregoeiro
comunica aos interessados que o certame será repetido, em sessão pública a ser realizada
às 08:30 hrs do dia 13/05/2021 (Horário de Brasília) na sala de licitações. Esta licitação será
regida pela Lei Federal nº. 8.666/93 e 10.520/2002, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Nazaré, no horário das 07:00 às 12:00 horas, pelo endereço
eletrônico licitacaonovanazare@hotmail.com ou no site www.novanazaré.mt.gov.br.

Nova Nazaré-MT, 26 de Abril de 2021.
ENOQUE DE SOUSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para CONTRATAÇÃO DE P ES S OA
JURÍDICA (EMPRESA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS COM
MONITOR PARA ZONA RURAL E URBANA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE NOVA XAVANTINA - MT, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 12 de maio de 2.021,
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 -
centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão

fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço
supracitado e/ou pelo endereço
letrônico:https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021.
Quaisquer informações através do telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 28 de abril de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2021
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQ U I P A R A DA S .
MODO DE DISPUTA ABERTO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 29 de Abril a 11 de Maio de 2021, período
integral do expediente, sendo que excepcionalmente, no dia 11 de Maio de 2021, as
propostas poderão ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 08h00
Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 11 de Maio de 2021. Objeto da
licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA
MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL DA
DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO
EDITAL:
site: www.novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de
chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 28 de Abril de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:22:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




